ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN PHÚ NHUẬN

Số:  678/UBND

Về sửa chữa và mua sắm trang thiết

bị phục vụ cho năm học 2025 – 2026

của các trường trên địa bàn quận

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Phú Nhuận, ngày  22  tháng  4  năm 2025

Kính gửi:

 - Phòng Tài chính – Kế hoạch;

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Xét Tờ trình số 280/TTr-TCKH ngày 18 tháng 4 năm 2025 về các nội dung

sửa chữa và mua sắm trang thiết bị phục vụ cho năm học 2025 – 2026 của các

trường trên địa bàn quận;

Nhằm đảm bảo kịp thời tiến độ sửa chữa, mua sắm trang thiết bị phục vụ cho

năm học 2025 – 2026 của các trường trên địa bàn quận và phù hợp với dự toán đã

bố trí (7,533 tỷ đồng), đồng thời đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm và không trùng lắp

với các dự án đang triển khai cải tạo, sửa chữa, nâng cấp các trường trên địa bàn

quận từ nguồn vốn đầu tư công ngân sách Thành phố giai đoạn 2021 – 2025,

Ủy ban nhân dân quận có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Chấp thuận danh mục sửa chữa và mua sắm trang thiết bị phục vụ cho

năm học 2025 – 2026 của các trường trên địa bàn quận Phú Nhuận (chi tiết theo

phụ lục đính kèm).

2. Chấp thuận giao dự toán cho các đơn vị thực hiện:

Giao dự toán cho các đơn vị trường trực tiếp thực hiện việc sửa chữa, mua

sắm trang thiết bị phục vụ cho năm học 2025 - 2026 với tổng số tiền là

4.034.452.000 đồng (Bốn tỷ không trăm ba mươi bốn triệu bốn trăm năm mươi

hai ngàn đồng), cụ thể như sau:

Trường mầm non Sơn Ca 1:  319.250.000 đồng

Trường mầm non Sơn Ca 2:  180.000.000 đồng

Trường mầm non Sơn Ca 7:  325.000.000 đồng

Trường mầm non Sơn Ca 10:  312.000.000 đồng

Trường mầm non Sơn Ca 12:  30.000.000 đồng

Trường mầm non Sơn Ca 14: 335.462.000 đồng

Trường mầm non Sơn Ca 15: 187.000.000 đồng

Trường mẫu giáo Hương Sen:  450.000.000 đồng

Trường tiểu học Sông Lô: 300.000.000 đồng

Trường tiểu học Cổ Loa: 448.620.000 đồng

2

Trường Giáo dục Chuyên biệt Niềm Tin:  110.120.000 đồng

Trường tiểu học Vạn Tường: 135.000.000 đồng

Trường tiểu học Đông Ba: 450.000.000 đồng

Trường tiểu học Nguyễn Đình Chính: 252.000.000 đồng

Trường trung học cơ sở Độc Lập: 200.000.000 đồng

3. Chấp thuận không giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực quận

Phú Nhuận thực hiện sửa chữa trường Mầm non Sơn Ca 17, do hiện nay Ban Quản

lý dự án đầu tư xây dựng khu vực quận Phú Nhuận là đơn vị có liên quan trong

quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị theo Kết luận số 126-

KL/TW và Kết luận số 127-KL/TW của Bộ Chính trị, Ban Bí thư.

4. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch tham mưu bổ sung nguồn kinh phí cho

các đơn vị chi tiết theo mục 2 công văn này. Tổng hợp các khó khăn vướng mắc

nếu có phát sinh trong quá trình thực hiện công tác mua sắm, sửa chữa của các

trường.

5. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai văn bản này đến các trường có

liên quan để thực hiện theo quy định và có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, kiểm

tra tiến độ thực hiện công tác mua sắm, sữa chữa của các trường. Báo cáo các khó

khăn vướng mắc nếu có phát sinh trong quá trình thực hiện công tác mua sắm, sửa

chữa của các trường.

6. Giao Hiệu trưởng các trường chịu trách nhiệm triển khai thực hiện dự toán

đúng quy định của pháp luật, kịp thời, hiệu quả, tiết kiệm, công khai, minh bạch,

cập nhật tăng tài sản sau khi hoàn thành, nghiệm thu, quyết toán.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị có liên quan khẩn

trương triển khai thực hiện, đảm bảo tiến độ, chất lượng công tác sửa chữa, mua

sắm trang thiết bị phục vụ cho năm học 2025 – 2026 của các trường trên địa bàn

quận./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đông Tùng

		2025-04-23T16:37:38+0700

		2025-04-23T18:49:56+0700
	Nguyễn Đông Tùng

		2025-04-24T09:18:15+0700